关于开展 2017 年度贵州师范大学“十佳志愿者”

评选的通知

各学院团委、团总支：

今年是学雷锋纪念日第五十五周年，也是我省经济社会发展

至关重要的一年，是决战脱贫攻坚，决胜同步小康，迈上乡村振

兴新征程的关键之年。我校志愿服务组织和志愿者认真学习贯彻

习近平总书记系列重要讲话精神，紧紧围绕“大扶贫、大数据、

大生态”三大战略行动，不断加强自身建设，在我校组织的各类

志愿服务活动中充分发挥专业优势，出色完成各项工作，对外展

示了师大青年的良好形象。为进一步培育和践行社会主义核心价

值观，弘扬志愿服务精神，普及志愿服务理念，褒扬典型，激励

先进，推动我校志愿服务工作制度化、常态化发展，校团委决定

开展 2017 年度贵州师范大学“十佳志愿者”评选表彰活动，现将

师青字„2018‟2 号

有关事项通知如下:

一、奖项设置

本次评选表彰活动设“十佳志愿者”奖。

二、参选条件

（一）参选对象必须是贵州师范大学在校实名注册志愿者，

参加志愿服务 1年以上，且时长达 100 小时以上；

（二）曾获校级及以上“优秀志愿者”称号；

（三）认真学习宣传贯彻党的十九大精神，思想政治素质好，

具有强烈的社会责任意识和奉献精神，积极践行志愿精神和社会

主义核心价值观；

（四）志愿服务成绩突出，服务事迹有典型性、代表性、影

响力。在学雷锋活动、关爱农民工子女行动、暑期“三下乡”社

会实践活动、服务大型赛会等志愿服务活动中表现突出的优秀志

愿者。

三、评选程序

（一）材料申报（2018 年 3 月 9日——3 月 14 日）

1.学院推荐：各学院团委在院青分会推荐 1名优秀志愿者到

校团委志愿者工作部；

联系人：舒梦月 15285153517

2.学生组织推荐：我校注册的公益性社团可在组织内部推荐 1

名优秀志愿者到校青联办公室；

联系人：王大璇 15870292908

3.个人自荐：符合参选条件的志愿者，可填写十佳志愿者申

报表（见附件 1）交校青联办公室；也可在校青联微信公众号上进

行网上报名。

校青联微信号：gzsdygsz

（二）材料审核（2018 年 3 月 15 日——3 月 18 日）

1.此次评选活动设材料评审组，由校团委、校青联、各学院

青分会以及我校注册的公益性组织代表共 30 人组成；

2.评审组严格按照评选细则（见附件 2）对参选者提交的材料

进行计分。

（三）微信线上投票（2018 年 3月 19 日——3 月 25 日）

1.材料审核通过的志愿者，志愿服务事迹将在校青联微信公

众平台进行展示并发起为期七天的投票（注：在此环节中每个微

信账号每天限投三票）；

2.投票结束后评审组将参照评分细则进行票数统计并计分；

3.综合材料审核与线上投票得分，总分排名前 15 的志愿者进

入现场汇报环节（注：得分并列者同时进入）。

（四）现场汇报（2018 年 3 月 30 日）

入围该环节的志愿者将结合 PPT 等进行 5 分钟汇报，3分钟答

辩，评委现场打分，综合前两轮分数，最终前 10 名颁发“十佳志

愿者”证书。

四、工作要求

本次评选表彰活动提交的申报材料、要确保真实可信，评审

组要秉承“公平、公正、公开”的原则对材料进行审核，将真正

优秀的志愿者推选出来。投票环节禁止恶意刷票，一经查出，取

消参评资格。各学院团组织、青年志愿者组织要加大宣传力度，

努力营造向优秀典型学习的浓厚氛围，发挥先进典型的示范带动

作用，推动我校志愿服务工作再上新台阶。

附件 1：2017 年度贵州师范大学“十佳志愿者”申报表

2：2017 年度贵州师范大学“十佳志愿者”评选细则

                       共青团贵州师范大学委员会

2018 年 3 月 9 日